[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.02. 2016                                             №                                       с. Литвиновка
Об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
 мероприятий муниципальной программы

Литвиновского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения Литвиновского сельского поселения»
за 2015 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Литвиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Литвиновскогосельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                     И.о. Главы Литвиновского
                     сельского поселения                                                    Е.С.Захарова

          Проект подготовил

Заведующий сектора:                                                            С.В. Голотвина

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Литвиновского сельского поселения

                                                                         от_.02.2016 №____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2015 год (за весь период реализации программы)
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»

(наименование муниципальной  программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	1
	Доля сетей наружного освещения, нуждающихся в замене
	%
	50
	48
	48

	2
	Уровень газификации
	%
	0
	0
	0

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского

	Подпрограмма 1«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»

	2.2
	Мероприятия по ремонту, содержанию и восстановлению сетей уличного освещения
	Герасименко И.Н
	01.01.

2015
	31.12.

2020
	01.01.

2015

	88,5
	88,5

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»
    за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»
	всего
	88,5
	88,5

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	48,5
	48,5

	местный бюджет
	40,0
	40,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	171,2
	156,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Литвиновского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1,1
	Мероприятия по ремонту, содержанию и восстановлению сетей уличного освещения
	всего
	88,5
	88,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	48,5
	48,5

	местный бюджет
	40,0
	40,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
В соответствии с Подпрограммой  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» предусмотрен ряд мероприятий, направленных на повышение уровня и качества предоставления коммунальных услуг населению Литвиновского сельского поселения. Основные мероприятия подпрограммы:

- текущий ремонт объектов ВКХ. Общий объем фактически произведенных в 2015 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 228,2 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.Оплата будет проведена в марте 2016 года.
.
- текущий ремонт сетей уличного освещения. Общий объем фактически произведенных в 2015 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 88,5 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
В течение 2015 года в муниципальную программу были внесены 2 изменения, направленных на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.

 Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; сохранены ранее достигнутые результаты. Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Литвиновского сельского поселения.

Ведущийспециалист :                                                О.И. Романенко
5

_1483446152.bin